

§ 5**Motion (2017:70) av Jonas Naddebo m.fl. (C) om mer kultur för äldre. Svar på remiss från kommunstyrelsen**

Dnr 1.1/776/2018

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

- 1) Att som svar på remissen överlämna kulturförvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2017-02-23.

Sammanfattning

Centerpartiet föreslår att uppdra åt äldrenämnden att

- tillsammans med stadsdelsnämnderna skapa kontakt och förmedla utbytet mellan den civila kultursektorn och stadens äldreomsorg
- i samarbete med Micasa Fastigheter i Stockholm AB inventera tillgängliga lokaler som kan användas som replokaler.

Uppdragen förväntas öka äldres tillgång till kultur genom en förväntan på att kulturaktörer som får tillgång till replokaler ska erbjudas kostnadsfria kulturupplevelser till de boende.

Kulturförvaltningen ser positivt på ambitionen att öka tillgången till replokaler för civilsamhällets kulturaktörer. Förvaltningen ställer sig däremot tveksam till att kulturaktörer i utbyte mot fria replokaler förväntas ha öppna repetitioner och erbjuda de boende gratis kulturprogram. Modeller för samverkan bör bygga på frivillighet och respektera verksamheternas behov av repetition. Förvaltningen förespråkar att kultur i vården ökas genom att professionella kulturaktörer anlitas utifrån de äldres önskemål och behov.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

Beslutsgång

Ordförande Mirja Räihä (S) finner att nämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen.

Ersättarytrande*Ersättarytrande lämnas av Pelle Thörnberg (C) enligt följande:*

Om jag haft rösträtt hade jag bett Kulturnämnden besluta enligt följande:

- Att tillstyrka Jonas Naddebos m fl motion om mer kultur för äldre.

Motionen söker nya vägar att få kulturutövare och en äldre publik att mötas. Den föreslår möjligheter för äldre att hitta nya kulturella stimuli och erbjuder kulturutövare inte bara kostnadsfria lokaler utan också en publik.

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande ser positivt på ambitionen och skriver att modeller för samverkan bör bygga på frivillighet och verksamheternas behov av repetition. Den frivilligheten består, även med motionen. Det är frivilligt att inte boka de kostnadsfria lokalerna men det ger en extra dimension om de bokas. Att säga nej till allt är kasta ut barnet kultur med badvattnet fria lokaler.